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Piletid (8/7 eurot) müügil Piletilevis ja tund enne kontserti koha peal. Avatud näitus ja kohvik.

9. august 2024 kell 19

emajõe-suursoo keskuse terrassil

Luunjas sündinud imed – 
Ernst Hiis ja „Pühendusega 
Eesti klaverile“
Kui Luunja vald küsis mõned aastad tagasi vallarahvalt, mida te 
igatsete, siis esimene vastus oli, et tahaks, et meie juures toimuks 
rahvusvaheline ja suure haardega sündmus. Midagi sellist, mille 
üle uhke olla. 

Kui Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 oma sündmusi 
planeerima hakkas, siis tiksus meil kultuurimajas mõte, kuidas 
vallarahva vahvale soovile vastata ning seda ellu viia. Nii saigi 
otsustatud väärika ja hinge puudutava suure klaverikontserdi 
kasuks, kus astuvad üles Eesti parimad pianistid sümfoonia-
orkestri saatel ning kus kultuuripealinlikult saaks kuulda maa-
ilma parimat klassikalist muusikat virtuooside esituses. 

Kontsert „Pühendusega Eesti klaverile“ toimub 10. augus-
til kell 20 Luunja roosiaias, esinevad Eesti parimad pianistid 
(M. Poll, A. Juurikas, J. Randvere, K.-A. Sumera ja meie oma 
Luunja tipp-pianist Matti Reimann) ning kõige krooniks 
 Norrast pärit andekas pianist S. A. Smiseth. Kavas on Griegi, 
Gersh wini, Bachi jt muusika, kontsert kulmineerub aga Londo-
nis elava eesti helilooja Mihkel Keremi klaverikontserdiga, mis 
on pühendatud nii Luunjale, Eesti klaverile kui ka Eesti klaveri-
tööstuse rajajale, Luunjas sündinud Ernst Hiisile.

Ernst Hiis
16. aprillil 1872 sündis Luunjas tuule- ja vesiveski meistri 
 Andres Ihse perre poeg Ernst. Juba 1903. aastal avas ta  pärast 
klaverimeistri õpinguid Tartus ja Peterburis endanimelise 
klaveri töökoja. Olles väga sihikindel, ei ehmatanud Hiisi ei 
esimese äri kinnipanek revolutsiooni tõttu (töökoda oli Peter-
buris) ega ka järgmise, Tallinna töökoja hävimine 1944. aasta 
pommitamise ajal. Hiis jätkas oma tegevust ka pärast sõda ning 
läbi ime on tema käe all loodud praeguse Estonia klaverivabriku 
esimesed klaverid.

„Pühendusega Eesti klaverile“ suursündmused
Kuigi „Pühendusega Eesti klaverile“ suurejooneline kontsert 
leiab aset Luunja roosiaias, siis Eesti klaveri kõla ainukordsus, 
Estonia pillide tuntus ja kvaliteet nõudsid korraldajailt suure-
malt mõtlemist.

Nõnda toimub 9. augustil kell 19 Emajõe-Suursoo keskuses 
Eesti ühe parima džässpianisti Tõnu Naissoo klaverikontsert 
„Klaveriga Emajõel“. Naissoo kontsert seob huvitaval moel 
omavahel kokku eesti klaverimuusika traditsiooni ja džäss-

muusika. Tunnustatud pianisti peen muusikatunnetus ja ele-
gantne mängustiil loovad üheks õhtuks Emajõe kaldale põneva 
ning hinge puudutava sümbioosi maailmaserval olevast loodu-
sest ja kaunitest klaverihelidest.

7.–9. augustil ootab aga helilooja ja Eesti klaverite suurim 
sõber Alo Põldmäe kõiki Holdre lossis, kus on end sisse sead-
nud Eesti Rahvuslik Klaverimuuseum (mille filiaal on meie 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saalis!). Põldmäe põhjalikud 
teadmised ja vähemalt kümnel eri Eestis valmistatud klaveril 
musitseerimine on erakordne sündmus, mida ei maksa külasta-
mata jätta isegi klaverikaugetel inimestel. Giidituurid algavad 
iga päev kell 12 Holdre lossi fuajees.

„Pühendusega Eesti klaverile“ on kummardus meie klaveri-
tööstuse ajaloole ja muusikale. Seda kõike seetõttu, et Eesti 
klave rite ajalugu on saanud alguse just Luunjast. 

Piletid Piletilevist või Luunja kultuuri- ja vabaajakeskusest.

Kadi Kalmus ja Maarja Ülper 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus
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Vallavolikogu juunikuu istungi info
Juunikuu Luunja vallavolikogu istung 
toimus 27. juunil Luunja vallamajas.

Volikogu istungi esimeseks päevakorra-
punktiks oli Luunja vallavolikogu mää-
ruse „Vallavara valitsemise kord“ vastu-
võtmine. Ettekandja vallasekretär Marko 
Jaeger selgitas, et vastavalt majandus-
komisjoni ettepanekule on muudetud 
määruse § 16 „Vallavara võõrandamise 
otsustamine, viisid ja kord“ sõnastust. 
Uus sõnastus: „Vallavara võõrandamise 
otsustab vallavolikogu, kui võõran datakse 
kinnisvara või võõrandatava vara hari-
lik väärtus on suurem kui 10 000 eurot, 
muudel juhtudel otsustab võõrandamise 
vallavalitsus.“ Volikogu kinnitas määruse. 

Teiseks päevakorrapunktiks oli  Luunja 
vallavolikogu 29.04.2021 määruse 
nr 7 „Sotsiaalhoolekandelise abi and-
mise kord“ muutmine. Ettekandja 
sotsiaalnõunik Maarika Kits selgitas, et 
sotsiaal kaitseministri määruse „Puue tega 
inimeste eluasemete füüsiline kohanda-
mine“ § 24 lõikest 4 tulenevalt jätkab 
KOV kui toetuse saaja vähemalt viie  aasta 
jooksul arvates projekti abikõlblikkuse 
perioodi lõppemisest puudest tule neva 
tegevuspiiranguga inimeste eluruu mide 
kohandamist vastavalt nende indi-
viduaal setele vajadustele. Seetõttu on vaja 
muuta Luunja vallavolikogu 29.04.2021 
määruse nr 7 „Sotsiaalhoolekandelise 
abi andmise kord” § 3 lõike 2 sõnastust, 
lisatakse punkt 8, mis sõnastatakse järg-
miselt: „8) puuetega inimeste eluaseme 
kohandamine. Toetuse suuruse ja kohan-
duste arvu otsustab vallavalitsus volikogu 
poolt kehtestatud eelarve piires.“ Voli-
kogu kinnitas määruse muudatuse. 

Kolmandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja valla üldplaneeringut muutva 
Savikoja küla Metsandiku maaüksuse 
detailplaneeringu algatamata jätmine. 
Ettekandja majandusnõunik Aivo  Paabo 
selgitas, et taotleja esitas 23.11.2023 
Luunja vallavalitsusele detailplaneerin-
gu koostamise algatamise taotluse, mille 
kohaselt on detailplaneeringu koostamise 
eesmärk Metsandiku maaüksuse jaga-
mine üksikelamute, tee ja tänava, haljas-
ala maa ning puurkaevu ja reoveepuhasti 
jaoks vajalikeks kruntideks ning maa-
kasutuse sihtotstarbe muutmine. Taot-

luse juurde on lisatud eskiisjoonis, mille 
kohaselt kavandatakse kokku 19 krunti 
(14 elamumaa, kaks transpordimaa, kaks 
tootmismaa ning üks üldkasutatava maa 
krunt). Esitatud eskiisjoonis on vastuolus 
kehtiva üldplaneeringu ja maakonna-
planeeringuga. Volikogu otsustas jätta 
algatamata Luunja valla üldplaneeringut 
muutva Savikoja küla Metsandiku maa-
üksuse detailplaneeringu. 

Neljandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja vallavolikogu 30.11.2017 
 otsuse nr 83 „Kabina külas Väike- 
Kabina (43202:002:0038) maaüksuse 
ja lähiala detailplaneeringu algata-
mine, lähte seisukohtade  kinnitamine 
ja keskkonna mõju strateegilise hinda-
mise algatamata jätmine“ muut mine. 
Ettekandja majandusnõunik Aivo  Paabo 
selgitas, et Luunja vallavolikogu on 
30.11.2017 otsusega nr 83 algatanud 
Luunja valla üldplaneeringut muutva 
 detailplaneeringu koostamise Väike- 
Kabina maaüksusel ja lähialal, kinni-
tanud detailplaneeringu lähteseisukohad 
ning jätnud algatamata keskkonnamõju 
strateegilise hindamise. Detailplaneerin-
gust huvitatud isik esitas 30.05.2024 taot-
luse planeeringuala muutmiseks seoses 
asjaoluga, et kuna valgustatud jalgratta- ja 
jalgtee rajatakse Väike-Kabina maaüksu-
sele ning olemasolevat olukorda ei muu-
deta väljaspool Väike-Kabina maaüksust, 
siis ei ole vajalik planeeringualasse arvata 
teisi maaüksuseid. Volikogu toetas eelnõu 
ja otsustas muuta varasemat otsust vasta-
valt ettepanekule. 

Viiendaks päevakorrapunktiks oli  Luunja 
vallavolikogu määrus „Medali või 
kiitusega koolilõpetaja stipendiumi 
maksmine“. Ettekandja haridusnõunik 
Kadri Sõrmus selgitas, et Tartu linnas ja 
Tartumaa omavalitsustes on 2023. aastal 
toimunud arutelu gümnaasiumi kuld- või 
hõbemedaliga ning kutseharidusasutuse 
kaalutud keskmise hindega 5,0 ja 4,6 või 
enam lõpetajatele makstava stipendiumi 
ühtlustamiseks Tartumaal. Tartumaa 
omavalitsustest on Tartu, Elva, Kambja ja 
Kastre vald läinud üle ühtsele süs teemile, 
kus omavalitsus maksab oma valla ela-
nikust kuldmedaliga gümnaasiumi-
lõpetajale ja kutsekeskharidusasutuse 
kiitusega lõpetajale (kaalutud keskmise 

hindega 5,0) 500 eurot, hõbemedaliga 
lõpetajale ja kutsekeskhariduse kiitu sega 
lõpetajale (kaalutud keskmise hindega 
4,6 või enam) 400 eurot. Luunja vald ei 
ole seni oma medalistidele stipendiumi 
maksnud. Ettepanek on määrata Luunja 
valla tunnustamise korras gümnaasiumi 
kuld- ja hõbemedalistidele ja kutsekesk-
haridusasutuse kiitusega lõpetajatele 
(keskmise hindega 5,0 ja 4,6 või enam) 
vastavalt 500-eurone ja 400-eurone sti-
pendium. Volikogu kehtestas määruse 
„Medali või kiitusega koolilõpetaja sti-
pendium“. 

Kuuendaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja valla 2023. aasta majandus-
aasta aruande heakskiitmine. Ette-
kandja  finantsjuht Hille Luts selgitas, 
et sõltumatu vandeaudiitor Karel Villak 
on esitanud aruande ja tutvustanud aru-
annet revisjonikomisjonile. Majandus-
komisjon on tutvunud majandusaasta 
aruandega ja võtnud selle teadmiseks, 
küsimusi ja ettepanekuid ei esitatud. 
Konsolideeritud raamatupidamise aasta-
aruanne on koostatud rida-realt konsoli-
deerituna koos  valitseva mõju all olevate 
üksus tega Luunja Varahalduse SA, SA 
Luunja Jõesadam ja OÜ Luunja Sport. 
Eelarve järgi planeeriti 2023. aastal 
põhi tegevuse tulu 11 821 726 eurot, täit-
mine oli 12 132 722 eurot. Põhitegevuse 
tulud täitusid 102,6%-liselt. Planeeri-
tust oluliselt rohkem täitus maksutulu 
(198  851  eurot). Täpsustatud eelarve 
järgi oli 2023. aastal ette nähtud põhi-
tegevuse kulu 10 601 333 eurot, tegelik 
täitmine oli 10 955 003 eurot.  Täitmine 
103%. Põhitegevuse kulude ülekulu oli 
haridus valdkonnas, mille põhjustas eel-
kõige teistele valdadele/linnale koha-
maksu tasumine nii lasteaedade osas 
(ülekulu 279 792 eurot) kui ka koolide 
osas (ülekulu 145 899 eurot). Intresse 
 tasuti suurenenud euribori tõttu eel arves 
prognoositust rohkem 185 679 eurot. 
Voli kogu kinnitas Luunja valla konsoli-
deerimisgrupi 2023. aasta konsolideeri-
tud majandusaasta aruande.

Seitsmendaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja vallavalitsuse liikme ametist 
vabastamine, liikmete arvu, struktuuri 
ning liikmete kinnitamine. Ettekandja 
vallavanem Aare Anderson selgitas, et 
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muudatuse eesmärgiks on eelkõige teha 
töökorraldust otstarbekamaks. Aastal 
2021 loodi abivallavanema ametikoht, 
kuna käigus oli mitmeid suuremahulisi 
investeeringuobjekte, mis vajasid eest-
vedamist. Praeguseks on need objektid 
valdavalt lõpetatud. Tööülesannete täit-
mine ei vaja täiendava poliitilise ameti-
koha olemasolu. Volikogu otsustas vabas-
tada ametist Luunja vallavalitsuse liikme 
abivallavanema Tarvo Laasi ja kinnitas 
Luunja vallavalitsuse kui ametiasutuse 
sisese otsustusorgani koosseisu nelja-
liikmelisena. 

Infopunktis tegi vallavanem Aare An-
derson ülevaate käimasolevatest tege-
vustest: Luunja valla sademevee majan-
damise kava koostamisest ja valmi misest; 
KIKi projektist Kaare tee sademeveesüs-
teemide väljaehitamiseks; Luunja kesk-
kooli teenistuslikust järelevalvest; Luunja 
keskkooli toitlustamisest; huvihariduse 
toetamisest.

Volikogu liikmete sõnavõtud: Kadi Kal-
mus andis ülevaate suvistest tegemistest 
Luunja vallas.

Kõik volikogu istungid kantakse ava-
likult üle Microsoft Teamsi vahendusel 
ja  nende salvestused on järelvaadatavad 
VOLISe (www.volis.ee) keskkonnas. 
 Istungitel käsitletavad materjalid ja istun-
gite protokollid on leitavad nii VOLISe 
keskkonnast kui ka valla kodulehelt.

Järgmine volikogu istung toimub 
29.08.2024.

Kaire Vahejõe
vallavolikogu esimees 

Vallavalitsuses juunikuu istungitel
Ehitusload väljastati:
– üksikelamu püstitamiseks Haldja tee 5 Veibri külas, Väljaotsa tee 32, Väljaotsa 

põik 12, 14, 16, 21 ja 25 Muri külas ning Ponni kinnistul Sääskülas;
– abihoone püstitamiseks Järveoja põik 9 Kabina külas;
– põllumajandusseadmete laohoone püstitamiseks Väike-Paltseri kinnistul Kõivu külas;
– Lohkva-Kabina-Vanamõisa jalgratta- ja jalgtee 2. ehitusetapi ehitustööde teostamiseks. 

Kasutusload väljastati:
– üksikelamu kasutusele võtmiseks Tamme põik 8 ja 10 Põvvatu külas, Kaare tee 

63a, 65 ja Uus-Veeriku tee 7 Veibri külas, Hiirekõrva kinnistul Kõivu külas ning 
Järveoja põik 9 Kabina külas;

– Väljaotsa maaüksuse detailplaneeringualal rajatud vee- ja kanalisatsioonitorustiku 
välisvõrkude kasutusele võtmiseks Muri külas;

– Andrese kinnistu detailplaneeringualal rajatud vee- ja kanalisatsioonitorustiku 
välisvõrkude kasutusele võtmiseks Veibri külas;

– päikeseelektrijaama kasutusele võtmiseks Palmako kinnistul Kavastu külas;
– teenindus-laohoone kasutusele võtmiseks Talli tee 10 Luunja alevikus;
– majandushoone kasutusele võtmiseks Audova kinnistul Muri külas.

Otsustati: 
– sõlmida üks munitsipaaleluruumi üürileping;
– ühe isiku väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse hooldusteenuse kulude hüvi-

tamine;
– kahe sõlmitud halduslepingu muutmine;
– lõpetada Veibri külas Karu, Ilvese, Karu tee 8, Karu tee, Karu tee L1 ja Karu tee 

L2 maaüksuste detailplaneeringu koostamine;
– omandada tasuta Sirgu külas asuv transpordimaa Luunja-Kavastu-Koosa tee L15 

ning Kavastu külas asuv transpordimaa 4320002 Kantsi tee L5;
– jagada Luunja alevikus asuv Puiestee tn 4 hoone korteriomanditeks;
– eraldada Luunja valla 2024. a eelarve reservfondist 16 277,38 eurot Luunja kul-

tuurimaja tualettide remonttööde teostamiseks.

Kinnitati:
– hajaasustuse programmist 2024. a eraldatud toetuse saajate ja mittesaajate nimekiri.

Määrati:
– projekteerimistingimused Viu maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu täpsusta-

miseks ning AS-i Palmako tootmisterritooriumi detailplaneeringu täpsustamiseks;
– projekteerimistingimused ehitusõiguse määramiseks Nurmenuku tee 8 Kabina külas;
– Lohkva külas Ratasvälja tee 10 maaüksuse detailplaneeringus kavandatud liiklus-

pinnale kohanimi Männisalu tee.

Nõustuti: 
– Pajukurmu külas Saarepõllu ja Kedepõllu, Lohkva külas Ridaküla tee 37 ning 

Ratasvälja tee 10 katastriüksuste jagamisega ning määrati tekkivate reaalosade 
lähiaadressid ja sihtotstarbed;

– Savikoja külas Kitsetalle ja Ojaperve katastriüksuste piiride muutmisega;
– isikliku kasutusõiguse seadmisega Luunja valla omandis olevale Sooranna tee L3 

kinnistule Pajukurmu külas Elektrilevi OÜ kasuks elektrivõrgu väljaehitamiseks;
– loa andmisega MTÜ-le Tartu Spanjeliklubi koertenäituse korraldamiseks 4. au-

gustil, MTÜ-le Eesti Welsh Corgi’de Tõuühing koertenäituse korraldamiseks 
20. juulil Luunja roosiaia territooriumil ning MTÜ-le Peipsimaa Turism ürituse 
„Sisevete festival 2024“ korraldamiseks Luunja jõesadamas.

Sotsiaaltoetuste maksmine otsustati kuuel korral.
Marko Jaeger, vallasekretär
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Planeeringuteated
Kavastu külas Päikse (43203:002:0138) maaüksuse 
detailplaneeringu koostamise lõpetamine 

Luunja vallavalitsus lõpetas 03.07.2024 korraldusega nr 2-4/232 
Kavastu külas Päikse (43203:002:0138) maaüksuse detail-
planeeringu. Koostamise lõpetamise põhjendused on kirjas 
korralduses. Detailplaneering oli algatatud Luunja vallavolikogu 
30.06.2021 otsusega nr 38. Planeeringuala pindala oli ligikaudu 
0,8 ha. Detailplaneeringu eesmärk oli kaaluda võimalusi pla-
neeringualale ühe üksikelamumaa krundi moodustamiseks ja 
ehitusõiguse andmiseks üksikelamule ja abihoonetele. Korral-
dusega on võimalik tutvuda Luunja valla dokumendiregistris.

Savikoja külas Metsandiku maaüksuse 
detailplaneeringu algatamata jätmine

Luunja vallavolikogu otsustas 27.06.2024 otsusega nr 1-3/24 
jätta algatamata Luunja valla üldplaneeringut muutva Savikoja 
küla Metsandiku maaüksuse detailplaneeringu. Planeeringuala 
pindala on ligikaudu 4,32 ha ning hõlmab Metsandiku (katastri-
tunnus 43201:001:1367) maaüksust. Taotluse kohaselt on detail-
planeeringu koostamise eesmärk Metsandiku maaüksuse jaga-
mine üksikelamute, tee ja tänava, haljasala maa ning puurkaevu 
ja reoveepuhasti jaoks vajalikeks kruntideks ning maakasutuse 
sihtotstarbe muutmine. Detailplaneeringu algatamata jätmise 
põhjendused on kirjas otsuses. Otsusega on võimalik tutvuda 
Luunja valla dokumendiregistris.

Kabina külas Väike-Kabina (43202:002:0038) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneeringu planeeringuala 
piiri ja suuruse muutmine 

Luunja vallavolikogu otsustas 27.06.2024 otsusega nr 1-3/25 
muuta Väike-Kabina (43202:002:0038) maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu planeeringuala piiri ja suurust. Otsusega on 
võimalik tutvuda Luunja valla dokumendiregistris.

Kabina külas Mooni (43201:001:2142) maaüksuse 
detailplaneeringu kehtestamine 
Luunja vallavalitsus kehtestas 10.07.2024 korraldusega 
nr 2-4/237 Kabina külas Mooni (43201:001:2142) maaüksuse 
detailplaneeringu (LandComposition OÜ töö nr DP-21-08).

Detailplaneeringu eesmärk on kaaluda võimalusi planee-
ringualale kuni kuue üksikelamu maa krundi moodusta miseks 
ja kruntidele ehitusõiguse andmiseks üksikelamutele ja abi-
hoonetele. Planeeringuala pindala on ligikaudu 2,97 ha ning 
see hõlmab Mooni (43201:001:2142) maaüksust. Detailplanee-
ringuga moodustatakse kuus elamumaa sihtotstarbelist (po-
sitsioonid nr 1 – nr 6) ja üks transpordimaa sihtotstarbeline 
(positsioon nr 7) krunt. Ehitusõigus elamumaa krundil: hoo-
nete suurim lubatud arv maa-alal 3, hoonete suurim lubatud 
ehitisealune pind 350 m2, põhihoone maksimaalne lubatud 
kõrgus kuni 8,5 m, abihoonel kuni 5 m. Hoonete püstitamisel 
tuleb kasutada kaasaegseid ja kvaliteetseid viimistlus materjale 
(kivi, krohv, puit, klaas), värvitoonidest eelistada loodus lähedasi 
toone. Hoonete katusekalle 30–45 kraadi. Parkimine lahen-
datakse krundisiseselt. Kruntide joogivesi lahendatakse ühise 
puurkaevu baasil ning reovesi lahendatakse ühise biopuhasti 
baasil. Transpordimaa krundile ehitusõigust ei määrata, krunt 
võõrandatakse tasuta Luunja vallale pärast rajatiste välja-
ehitamist ja kasutusele võttu. Kõnealune detailplaneering on 
koos kõlas kehtiva Luunja valla üldplaneeringuga ehk detail-
planeering ei sisalda üldplaneeringu põhilahenduse muutmise 
ettepanekut. Planeeringuga kaasnevatest mõjudest on võimalik 
lugeda detailplaneeringu seletuskirja peatükist 8.7 „Planeeringu 
elluviimisega kaasnevate asjakohaste mõjude hindamine“.

Kehtestatud detailplaneeringuga on võimalik tutvuda digi-
taalselt planeeringute andmekogus.

Enelin Alter, planeeringute nõunik

LUUNJA VALLAS ELAB 5948 INIMEST

1. juuli seisuga elab Luunja vallas 5948 inimest. Võrreldes 
eelmise aasta sama ajaga on vallakodanike arv 141 võrra 
 kasvanud. Suurim küla on Lohkva (1777), järgneb Veibri 
küla (1240).

Juunis registreeris elukoha valda 44 inimest. Vallast lah-
kus 33 inimest. Vallasiseselt liikus 1 inimene. Sündis 5 last. 
Suri 2  inimest. Vanim elanik vallas on 98-aastane.

Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt 
https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistika ameti 
lehelt https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. 
Avada  rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.
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Luunja mõisapargi renoveerimise I etapp
„Eesti maaelu arengukava 2014–2020“ 
meetme 19 „Toetus LEADERi kohalikule 
arengule“ allmeetme LEADER-projekti-
toetuse „Luunja mõisapargi renoveeri-
mise I etapp“ abil renoveeriti aastal 2024 
Luunja mõisapargi keskväljak. Kogu pro-
jekti maksumus oli 34 920 eurot, millest 
toetuse osa oli 27 936 eurot. 

Projekti eesmärk oli avalikuks kasu-
tuseks mõeldud Luunja mõisapargi välja-
ku korrastamine ning kohaliku kultuuri-
pärandi säilimiseks ja edasikandmiseks 
ning kogukonna jaoks oluliste teenuste 
pakkumiseks paremate tingimuste loo-
mine. Luunja mõisapargi muruväljak 
ja laululava on paljude traditsiooniliste 

üle Eesti tuntud sündmuste toimumis-
koht: rahvusvaheline ratsaspordivõistlus 
 Luunja Karikas, Luunja lastelaulupidu, 
Luunja valla jaanipäeva tähistamine, 
Luunja mõisapäevad, samuti suve-
lavastuste ja kontsertide korraldamise 
lemmik koht.

Projekti käigus uuendati  Luunja 
mõisa pargi väljak, et saaks  edaspidi 
 korraldada olulisi rahvusvahelisi, üle-
eesti lisi ja kogukondlikke sündmusi, 
mis väärtustavad kultuuripärandit ning 
annavad edasi väärtusi  järgnevatele põlv-
kondadele. Luunja mõisapargi väljaku 
uuendamiseks väljak tasandati (tasapinna 
profileerimine 3D-buldooseriga vastavalt 

3D-mudelile), kaeti uue mullaga ja rajati 
uus murukate. Luunja mõisapargi väljaku 
uuendamine toimus ligikaudu 6500 ruut-
meetri suurusega alal. Mõisapargi reno-
veerimistöid  teostas Kivi partner OÜ. 
Mõisapargi väljakul on võimalik korral-
dada tantsu- ja laulu pidusid, moodul-
lavaga üritusi, monteeritava suurlavaga 
kontserte, näidata kino ja korraldada 
vabaõhukoolitusi, -konverentse ja -semi-
nare. Uuendatud väljak annab lisavõima-
lused erisuguste suuremate sündmuste 
korraldamiseks (näitused, spordivõist-
lused jne).

Kaire Vahejõe, projektijuht

Luunja sadama puhkeala kasutajasõbralikuks
„Eesti maaelu arengukava 2014–2020” LEADER-projekti-
toetuse meetme 1.2 Turismiettevõtluse arendamine projekti 
„Luunja sadama puhkeala kasutajasõbralikuks“ abil soetati 
Luunja sadama puhkealale kaks kahe boksiga soojustatud, 
kanalisatsiooni ja elektriga ühendatud WC-kabiini. Projekti 
kogumaksumuseks oli 20 270 eurot, millest toetuse osa oli 
15 358 eurot. 

SA Luunja Jõesadama projekti eesmärgiks on tagada kogu-
konna liikmetele ja külastajatele mugavad ja hügieenilised WC 
kasutamise võimalused Luunja jõesadama puhkealal. Projekti 
raames paigaldati tänapäevased kaks kahe boksiga soojus-
tatud, kanalisatsiooni ja elektriga ühendatud WC-kabiini, 
millega kaasneb ka keskkonnasõbralikkus, mis aitab säilitada 
loodusturismi jätkusuutlikkust. Tänapäevaste WC-kabiinide 
paigaldamine muudab piirkonna külastamise meeldivamaks 
ja parandab kogu Luunja sadama ja puhkeala kasutamist ning 
võimaldab paremat teenindust ja mugavust nii kohalikele ela-
nikele kui ka turistidele.

Koostöös SA Luunja Varahalduse juhatuse liikme Mati 
Russin guga muudetakse valgete seintega WC-kabiinid 
visuaal selt ühtlaseks olemasolevate ehitistega ja kaetakse puit-
sõrestikuga. WC- kabiinid paigaldas Alro Metal OÜ ning vee- ja 
kanalisatsioonitrassi ja elektriga ühendas Ravila Haldus OÜ.

Hoiame kõik ka ise puhtust ja korda, aidates nii tagada 
WC-kabiinidele võimalikult pikaaegse kasutuse.

Kaire Vahejõe, projektijuht
Lenno Tobreluts, SA Luunja Jõesadama juhatuse liige

Uuendatud Luunja mõisapargi keskväljak. Foto: Kaire Vahejõe

Luunja sadama puhkeala tänapäevased WC-kabiinid 
Foto: Kaire Vahejõe
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Tähtis on aus ja läbipaistev omavalitsuse juhtimine
Positiivne ja avatud keskkond omavalit-
suse juhtimisel on tähtis, sest see mõjutab 
otseselt ametnike ning juhtide käitumist 
ja nende töö tulemusi.

Omavalitsuse juhtimisel meeldiva ja 
avatud keskkonna loomisega võidame 
ametnike usalduse, mis omakorda mõju-
tab tõhusust. Ennekõike tähendab see 
juhtide tegevuse läbipaistvust eri otsuste 
tegemisel. Eelarve koostamine ja hilisem 
kasutamine peab olema avalikkusele sel-
ge ning arusaadav. Suurepärane mõte on 
küsida otsuste tegemisel nõu ka kogu-
konnalt. Kui inimesed tunnevad, et nen-
de häälega arvestatakse ja nad usaldavad 
omavalitsust, on nad enam motiveeritud 
panustama omavalitsuse arengusse ning 
osalema aktiivsemalt omavalitsuse töös.

Korruptsioonivaba, ausa ja eetilise 
juhtimise edendamiseks oleme korral-
danud asjakohaseid koolitusi ning 
teabe  tunde. Koolitustel said osaleda 
ametnikud, volikogu liikmed ja valla-
valitsuse liikmed. Huvide konflikt ja 
korruptsiooni ohtlikud olukorrad oma-
valitsuses on taas päevakajaline ja kirgi 
küttev teema. Et suurendada töötaja-
te teadlikkust ning aidata neil vältida 

 huvide konflikte ja korruptsiooni riske, 
siis sai sellekohane koolitus tehtud 
16.06.2023, mille käigus anti praktilisi 
juhiseid, kuidas korraldada tegevus nii, 
et huvide konflikt ja oht õigusrikku-
miseks on reaalselt  ennetatud ning asu-
tuse asja ajamine on korrektne ning seda 
on selgesti näha väljaspoole. Käsit lesime 
prakti lisi näiteid selle kohta, kuidas hu-
vide konflikti ja korruptsiooni enne-
tamiseks vajalik dokumentatsioon ja 
töökorraldus on erinevates asutustes või 
äriühingutes korraldatud. 

Samuti toimus koolitus revisjoni-
komisjoni liikmetele 21. augustil 2023 
Luunja vallamajas. Koolitajaks oli avaliku 
sektori siseaudiitor Elsa Leiten. Osalejaid 
oli umbes 20, kokku 13 omavalit susest.

Selline juhtimisstiil hõlmab huvide 
konfliktide vältimist, mis mõjutab kõiki 
töötajaid ja juhte.

Kokkuvõttes on tähtis töötada süsteem-
selt, mis jälgib ja ennetab huvide konf likte 
ning tagab omavalitsuse erapooletu ja 
läbi paistva juhtimise. Korruptsioonivabas 
ja avatud keskkonnas on oma valitsustel 
võimalik keskenduda paremale teenuste 
kvaliteedile. Kui vahendid ja ressursid on 

avalikud, saab pakkuda paremaid hari-
dus-, tervishoiu- ja sotsiaalteenuseid, 
inves teerida teadlikumalt taristusse ning 
muudesse valdkondadesse.

Ootan kaasa mõtlemist ja tagasisidet, 
mil moel saame teha tõhusamat koostööd 
kogukonnaga. Minule võib saata  e-kirjad 
aadressile laastarvo@gmail.com.

Tarvo Laas
vallavolikogu liige

Esita oma ettepanekud ja ideed uuteks postmarkideks!
Omniva kutsub kõiki tegema 
ettepanekuid Eesti riigielu, ajaloo, 
kultuuri ja muude tähtsündmuste 
ning teemade kajastamiseks 
postmarkidel. Ettepanekuid 
oodatakse augusti lõpuni.

„Eesti postmark on visiitkaart, millel on 
läbi aegade kujutatud Eesti kultuurile 
tähtsaid sümboleid, tähelepanuväärseid 
persoone ja tähtsündmusi. Nii saab jääd-
vustada ja muuta eriliseks olulise sünd-
muse tähistamise riigis ning ühiskonnas,“ 
ütles Omniva juhatuse esimees Mart 
Mägi. „Igal aastal on kodanikud, eriala-
organisatsioonid, ettevõtted ja asutused 
teinud mitmeid ettepanekuid postmarki-
de välja andmiseks. Selline entusiasm teeb 
ainult rõõmu ja loodame, et ka see kord 
laekub rohkelt sisukaid ettepanekuid.“

„Sel aastal tähistasime markidel näi-
teks Konstantin Pätsi 150. ja Ülo Vinteri 
100. sünniaastapäeva, samuti ajakirja 
Eesti Naine, esimese elektrirongi välju-
mise ja raadiosaate eetrisse mineku 
100.  aastapäeva. Erakorraliselt ilmub 
juulis Kihnu-teemaline Minu Mark.  
Veel andsime välja lastemargi naksi-
trallidest ja EUROPA margisarjast kaks 
vee aluse loomastiku ja taimestiku marki,“ 
tõi Mägi näiteid tänavu ilmunud post-
markidest.

Tähtpäevadest või sündmustest väär-
tustatakse margiga suuri juubeleid, nagu 
100, 125, 150, jne. Elavatest inimestest ka-
jastatakse markidel üldjuhul ainult presi-
dente ja olümpiavõitjaid. Lisaks ilmu vad 
sarjamargid Eesti puude, lindude, kiriku-
te, kunsti, jm kohta. Inspiratsiooni saami-
seks võib tutvuda margivalikuga Omniva 
e-poes.

Kuidas esitada oma ideed?

Margiettepaneku esitamiseks tuleb täita 
ankeet, kus täpsustada postmargil kajas-
tatava sündmuse või teema nimetus ning 
põhjendada, miks tuleks välja pakutud 
margiidee teoks teha. Soovi korral saab 
olulise sündmuse jäädvustamiseks post-
margile tellida ka oma kujundusega mar-
gi, kasutades selleks Minu Margi teenust.

Margiideede ettepanekuid saab esi-
tada kuni augusti lõpuni. Kõik laekunud 
ettepanekud vaatab üle Omniva emis-
sioonikomisjon ja teeb nendest valiku, 
mis seejärel lisatakse järgmise aasta post-
margiplaani.

Täida ankeet siin:  
https://shorturl.at/Cigya.

Omniva 
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Töökas suvi on täies hoos!
Luunja töö- ja puhkelaager, kus osalesid 
15 üheteist- ja kaheteistaastast noort, 
toimetas Luunja alevikus ja Lohkvas 
1.–5. juulini rühmajuhtide Rait Aviste, 
Pärt Kalmuse ja Sari Salmi käe all. Täna-
vune laager oli suisa rahvusvaheline, 
sest kasvataja Sari tuli meile Soomest 
Turu linnast, et oma eesti keelt aren dada 
ja  kogeda, kuidas Eestis lastelaagreid 
 tehakse. Sarile meeldis meie juures nii 

väga, et  lõime juba käed ka järgmiseks 
suveks.

Juhendajate sõnul olid selle rühma 
noored väga töökad ja usinad. Lisaks 
kolmele töötunnile päevas käidi palju 
ujumas, osaleti Töötukassa koolitusel, 
kus räägiti pere eelarve planeerimisest, 
kokati ja grilliti, käidi Cantervilla lossi 
mängumaal ning mängiti koos toredaid 
mänge nii toas kui õues.

22. juulil alustame õpilasmaleva 
rühma dega. Sel aastal oli eriti palju 
soovi jaid, nii ei jäänudki muud üle, kui 
 rühmadesse pääsejad loosi teel välja 
 valida. 

Kaunist suve jätku soovides

Kadi Kalmus, Luunja kultuuri- ja 
vabaajakeskuse direktor

Enne jaanipäeva toimus Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses selle suve esimene lastelaager 7.–10-aastastele. Foto: Pärt Kalmus

Õpilasleiutajate riiklik konkurss tuleb taas
Parimate leiutajate vahel lähevad jaga-
misele 32 350 euro suurune riiklik au-
hinnafond, mitmed eripreemiad ning 
võimalus esindada Eestit USA-s Ohios 
toimuval maailma suurimal teadus- ja 
inseneeriakonkursil Regeneron ISEF.

Konkursile oodatakse osalema  noori, 
kellel on nutikaid ideid, kuidas lahen-
dada igapäevaseid ja levinud  probleeme. 
Leiutada võib nii täiesti uusi asju kui 
ka mõelda välja lahendusi, kuidas juba 
olemas olevaid asju veelgi paremaks 
teha. Vanemate kooliastmete õpilased 
saavad konkursile esitada ka juba valmi-
nud loov- või praktilise töö. Noorele 
leiutamis huvilisele võib selles protsessis 
olla abiks õpetaja, lapsevanem või hoopis 
huviringi juhendaja.

Tööde esitamise tähtaeg on 15. ok-

toober. Tööd tuleb esitada ETAGi kon-
kursside keskkonnas konkursid.etag.ee. 
Taotlusvorm avatakse 1. augustil. Täp-
sema info tingimuste ja tööde esitamise 
kohta leiab kodulehelt: etag.ee/leiutajad.

Vajalikke materjale leiutamise toeta-
miseks leiab kodulehelt  miks.ee/tugi-
materjal. Lisaks saab inspiratsiooni   
ko gu  miseks tutvuda varasemate kon-
kursile esitatud tööde kirjeldustega aad-
ressil miks.ee/leiutised.

Õpilasleiutajate tööde juhendajatele 
korraldab ETAG augustis kaks koolitust, 
et aidata toetada õpilaste juhendamist 
leiutamise õpiteekonnal. Koolitusel osa-
lemine on tasuta.  Registreerumine on 
avatud kuni kohtade täitumiseni või kuni 
10. augustini. Lisainfot koolituse kohta: 
Lilia Grozovski (lilia.grozovski@etag.ee).

Konkursi eesmärk on väärtustada 
teadust ja innovatsiooni ning tunnus-
tada noorte nutikaid ideid. Konkurssi 
 korraldab Eesti Teadusagentuur ja seda 
rahastab Haridus- ja Teadusminis tee-
rium. Konkursi eripreemiad panevad 
välja Kliimaministeerium, Kuninglik 
Taani Saatkond, Majandus- ja Kommu-
nikatsiooniministeerium, Patendiamet 
koos Maailma Intellektuaalomandi Or-
ganisatsiooniga (WIPO), Transpordi-
amet, TalTechi Tehnoloogiakool, PROTO 
avastus tehas, Eesti Teadushuvihariduse 
Liit, Merkuur OÜ, ajakiri Minu Maailm, 
Lottemaa Teemapark ja ERRi Lasteekraan.

Katrin Saart 
Eesti Teadusagentuur 
katrin.saart@etag.ee

https://etag.ee/tegevused/konkursid/opilasleiutajate-konkurss/
https://miks.ee/
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Kui kord unistad millestki suurest 
Lase tulla sel ellu just täna
Sinu ootused, tahtmised, nõuded – 
Kõik on lähedal, hüüa vaid neid.
Kui vaid tahad, ükskõik kuhu jõuad
Lase elada, rõõmu tunda
Ja lase juhtuda kõigel kohe täna, 
sest õnn ju peitub meis.

Nende Tiina Klemetsi mõtetega algasid 
21. juunil Luunja keskkooli lõpuaktused, 
kus said lõputunnistuse 34 põhikooli ja 
25 gümnaasiumi lõpetajat.

Põhikooli lõpetasid kiitusega 
Brendon Davõdov, Renee Kangur, 
 Tuule Tensing ja Nele Eelmäe.

Gümnaasiumi lõpetas hõbemeda-
liga Lisette Laanemäe.

Põhikooli aktusel rõhutasid nii direktor 
Toomas Liivamägi kui vallavanem Aare 
Anderson, et tegu on esimese päriselt 
olulise etapi lõpuga. Lõpetajad on jõud-
nud esimesse olulisse sõlmpunkti. On 

astutud küll päris palju samme ja käidud 
üks jupp teed, aga see on alles pika tee-
konna algus. Nüüd ollakse väga huvitavas 
olukorras, sest ees on nii palju erinevaid 
võimalusi ja valikuid. 

Lapsevanemate nimel sõna võtnud 
Ülle Kangur rõhutas, et igaühel on oma 
põhjus olla õnnelik ning et erinevused 
rikastavad maailmapilti. „Ärge kartke 
olla erinevad, ärge kartke olla erilised. 
Jul gus olla eriline ja teisi aktsepteerida 
sellisena, nagu nad on, muudab maailma 
tolerantsemaks. Erinevuste hindamine 
loob soodsama pinna uute ideede tekki-
misele ja uued ideed loovad jälle uusi 
võimalusi. Ärge võtke endalt võimalust 
kogeda või tunda midagi uut, võimalust, 
et te olete alati teistest erinevad.“ 

Viimast mõtet täiendas klassijuhataja 
Anu Markus, soovides lõpetajatele julgeid 
otsuseid ja julgust otsuste eest vastu tada.

Kuigi põhikooli aktuse lõpus kõlas 
lõpetajate esituses laul „Tõuse üles ja 
läheme ära“, andsid Brendon Davõdov 
ja Tom Erik Roots oma kõnes teada, et 
üheksa aastat Luunja keskkoolis olid täit-
sa vahvad ja meeldejäävad ning hoiatasid: 
„Armsad õpetajad, kes te lootsite, et täna 

on see päev, kui te meist lahti saate, siis 
peame teid kurvastama – päris paljud 
meist otsustasid kalliks saanud koolist 
mitte lahkuda ning kohtume siin sügisel.“

Gümnaasiumi lõpetajad said Luunja 
vallalt kingituseks K. E. Söödi luulekogu 
„Mu laulud, mu veikesed laulud“ ning 
vallavanemalt kaasa mõtte, et lõpetajate 
suured ja väikesed laulud on suures osas 
veel laulmata. „Sõnad nendele lauludele 
kirjutate te loomulikult ise ja need viisid 
tulevad elust enesest. Õppimine, mille 
üks etapp on tänaseks seljataga, ei lõpe 
mitte kunagi.“

Direktor omalt poolt soovitas, et 
 alati on hea ennast tundma õppida ning 
teada, milles sa oled hea – suured asjad 
tasub sellele üles ehitada. Tasub ka teada 
seda, milles sa nii hea ei ole – et sellesse 
edaspidises elus mitte kinni jääda ja seda 
tasakesi parandada. „Kui teed midagi, siis 
tee nii, et ei oleks piinlik, et oleks nõus ka 
aastate pärast alla kirjutama, et jah, see on 
minu tehtud.“

Lõpetajad ise kinnitasid Olivia Saare 
sõnadega, et „tarkus tuleb tasapisi, tuleb 
tasahilju ja et tarkuselt ei tasu loota kohe 
valmis vilju“.

Luunja keskkooli 46. lend

Juulis on koolimaja ja kantselei suletud
01.–19.08 on kantselei ja koolimaja avatud kell 8.00–13.00
Soovime kõigile kaunist ja kosutavat suvepuhkust!  
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Luunja keskkooli 9.b klassi lõpetajad. Fotod: Silvia Meos

Luunja keskkooli 9.a klassi lõpetajad

Lapsevanemate esindaja Olga Russing 
tõi välja, et mäetippu jõudmiseks on ai-
nult üks viis – üks samm korraga. Klassi-
juhataja Liis Rüütel täiendas omalt poolt, 
et mäetippu viivad erinevad teed ja kuigi 

igaüks on jõudnud tippu omal moel, siis 
tipus on avar vaade ja paistab ühtmoodi 
kaugele kõigile. 

Kallis lõpetaja! Carpe diem! Naudi 
hetke, naudi päeva, naudi suve!

Luunja keskkool õnnitleb kõiki lõpe-
tajaid ja tänab klassijuhatajaid Kristina 
Suvistet, Anu Markust ja Liis Rüütlit.

Heli Erik, Luunja keskkooli infojuht

Juulis on koolimaja ja kantselei suletud
01.–19.08 on kantselei ja koolimaja avatud kell 8.00–13.00
Soovime kõigile kaunist ja kosutavat suvepuhkust!  
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Luunja keskkooli õpetajad Erasmus+ 
projektiga Põhja-Makedoonias 
Üle aasta kestnud Erasmus+ digiõpetajate projekt (Digital 
Teachers – Classrooms Without Borders Created with Digital 
Technologies) hakkab lõpule jõudma. Selles projektis osalevad 
õpetajad Eestist, Portugalist, Kreekast, Põhja-Makedooniast ja 
Türgist. Projekti juhtpartner on Luunja keskkool.

Projekti alustalaks on STEAM-hariduse põhimõtete järgimine, mille kohaselt 
lõimitakse õppetöös omavahel loodusteadused, tehnoloogiaõpetus, tehnika-
teadused (inseneeria), kunst ja matemaatika. Projekti eesmärgiks on tutvus-
tada partnerriikidele digitehnoloogiate abil loodud piirideta klassiruume 
ning et STEAM muutuks üldhariduskoolides tavapäraseks õppemeetodiks.

Kõik projekti raames toimunud koolitused on andnud uusi ja kasu-
likke teadmisi ning julgustanud õpetajaid kasutama õppetöös rohkem 
info tehnoloogiat ja digivahendeid. Palju asju oleme saanud ise praktiliste 
tegevuste käigus ka läbi teha ja katsetada. Näiteks Põhja-Makedoonias oli 
peamine rõhk tehisintellekti kasutamisel õppetöös, Türgis 3D-printimisel 
ning Kreekas ja Portugalis programmeerimisel.

Juuni lõpus Põhja-Makedoonias toimunud projektikohtumine oli viima-
ne füüsiline kokkusaamine. Edaspidi tegeletakse õpetajatele rahvusvahelise 
õppeplatvormi ja juhendite kogumiku loomisega. Praeguseks on valmi-
nud nii õppeteemaline veebirakendus kui ka programmeeritav robootika-
komplekt. 

Liis Rüütel ja Eliise Joonas, Luunja keskkooli õpetajad

Luunja keskkooli õpetajad Matka kanjonis Põhja-Makedoonias. Foto: erakogu

Palju õnne!

Kiituskirjaga põhikooli lõpetaja Renee Kangur 

Kiituskirjaga põhikooli lõpetaja Tuule Tensing

Kiituskirjaga põhikooli lõpetaja Brendon Davõdov

Hõbemedaliga gümnaasiumi lõpetaja Lisette 
Laane mäe. Fotod: Silvia Meos

Kiituskirjaga põhikooli lõpetaja Nele Eelmäe
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Kabina esimene oma spordipidu Kabina Kapall
Nädalavahetusel enne jaanipäeva, 
15.  juunil, said Kabina küla inimesed 
meelt lahutada Kabina külaplatsil, kus 
toimus esimene oma küla spordipidu 
Kabina Kapall. Spordipidu, sest sport 
ühendab, eriti kui seda teha mängu, 
rõõmu ja koostööga. Kabina elanikkond 
kasvab hooga ja erisugused üritused, 
ette võtmised, koostegemised paeluvad 
üha suurema hulga inimeste tähelepanu. 
Tähele panelikud lugesid kokku, et platsil 
oli tipphetkel kõvasti üle saja inimese. Ilm 
oli imeline, kohe näha, et ilmataat on pä-
rit meie külast, ning meeleolu ühele tub-
lile kogukonnale iseloomulikult helge ja 
ootusärev. 

Esimese külapeo avas heade sõna-
dega Luunja vallavanem Aare  Anderson, 
 Kabina küla arengust ja tulevikuplaani-
dest rääkis lühidalt abivallavanem  Tarvo 
Laas ja külakogukonna arengu olu -
lisu  sest Luunja vallas volikogu esimees 
 Kaire  Vahejõe. Peamine sõnum oli see, et 
 Kabina on viimastel aastatel kiiresti are-
nenud, kasvanud ja vallas ennast nähta-
vaks teinud.

Pidasime maha ühe vinge „pehme 
jalgpalli“ matši, kus üksteise vastu mängi-
sid küla nooremad ja veidi vanemad ela-
nikud. Seis jäi sõbralikult viiki. Meeldi-
valt üllatas jalgpalli populaarsus Kabina 
küla laste seas, sellel alal treenivaid poisse 
on meil päris arvestatav hulk. Neid oma-
korda üllatas see, et ei mängitud n-ö päris 
jalgpalli, vaid oma reeglite ja suure peh-
me palliga mängu. Samas said poisid oma 
oskuseid näidata teatevõistluses, kus läks 
vaja osavust ja täpsust erinevate pallide 
käsitsemises. Üles olid seatud kettagolfi 
korvid ja noolemäng, kus kõik võisid täp-

sust harjutada. Kaks suurt batuuti lastele 
olid kogu aeg kilkeid täis ning vahepeal 
oli lausa tükk tegu, et kõiki ohutult ära 
mahutada. Väga populaarseks osutusid 
mullimasin ja mänguteraapia telk, kus 
väiksemad said vahepeal puhata ja eri-
nevaid huvitavaid tegevusi proovida. Elav 
muusika pani kuulama, kaasa laulma, 
paljud ka tantsima. 

See pidu näitas, et ei ole vahet, mis 
keelt sa räägid, kui vana sa oled või mis-
sugused on sinu võimed – koos on kõik 
võimalik! Tahame kogukonnana kasvada, 
et kõik Kabina külas oleksid märgatud ja 
hoitud. Kogukonna ettevõtmised aita-
vad üksteisega paremini tuttavaks saa-
da, olla ühtemoodi koos nii rõõmudes 
kui ka muredes. Loome koostegemistest 
traditsiooni!

Aitäh, Rõõmusära mänguteraapia, et 
meie lastega tegelesid, Kabina köök, hea 
kõhutäie eest, Asteya tordid ja kringlid, 

mõnusa magusa ampsu eest, Cris Laas ja 
Sigrid Laas Veibri külast, eriliselt heade 
kokteilide ja jookide eest, suur aplaus 
laulu ja sõna eest, FIE Jaanus Põldsepp. 
Eriline tänu Luunja vallale ja Luunja 
 Varahalduse SA-le ning muidugi meie 
endi peredele, kelle abil kõik teoks sai! 

Saime väga palju positiivset tagasi-
sidet, mis motiveerib ja annab jõudu. 

Aitäh, armsad Kabina küla inimesed! 
Jõuate teie, siis jõuame meie ka!

Üritust Kabina Kapall rahastati Tartumaa 
kohaliku omaalgatuse programmi 2023. a 
meetmest „Kogukonna areng“.

Eerika Luukas ja Küllo Vään
MTÜ Kabina Külaseltsi juhatuse 

liikmed 

 

Väga populaarsed olid rahva seas mullimasin ja batuudid. Fotod: Janek Luukas

Rõõmus vanaisa lapselastega mängutelgis
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Eakate vaimse tervise päev Emajõe-Suursoos
Juuni keskpaigas toimus Emajõe-Suur-
soo keskuses Luunja valla eakate jooga-
hooaja lõpetamine. Kohale oli tulnud 
palju Luunja valla erinevatest küladest 
pärit joogahuvilisi. 

Rääkisime vaimsest tervisest, stressist, 
depressioonist ja läbipõlemisest ning kui-
das hoida ja säilitada heaolu ja tasakaalu 
oma kehas ning meeles. 

Tegime kunsti ja vaatasime süga-
vale enda sisse, jõudsime järeldusele, et 
kunsti tegemine on teraapiline kogemus. 
Kunsti töö võib olla ka ärevuse maandaja, 
mille kaudu saab väljendada enda mõt-
teid ja emotsioone, rääkida oma lugu ja 
maandada pingeid. Kõik osalised said 
võimaluse analüüsida oma tööd. Valik 
tehtud töödest on fotodel. 

Traditsiooniline matk Emajõe-Suur-
soos kulges loodust nautides. Sel ajal oli 
loodus oma täies väes ja lopsakuses, seega 
oli õige aeg koguda elurõõmu, sisemist 
väge ja elujõudu, sest kõik, mis elab ja 
hingab, oli sel hetkel oma kõige kõrgemas 
energias. Nauditi ka looduse pakutavaid 
helimaastikke: linnulaulu, jõe vulinat, 
konnade krooksumist, tuule sahistamist 
puuokstes jms. 

Sigrid Laas, joogaõpetaja

Rõõmsad ja õnnelikud eakad tervisepäeval. Fotod: Sigrid Laas

Kunsti töö võib olla ka ärevuse maandaja, mille kaudu saab väljendada enda mõtteid 
ja emotsioone
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Taagepera lossi võlumaa
Ühel troopilisel päeval juunikuu lõpus 
avati Valgamaal Taagepera lossi (Wagen-
küll spaa) juures tõeline võlumaailm, mis 
on inspireeritud lasteraamatust „Alice 
imedemaal“. Küülikuorgu kukkumist 
kartma ei pea, kuid tõelisele imede maale 
satud küll.

Siin leiad tuhandeid lilli, värvilise 
võlu metsa, kümned temaatilised skulp-
tuurid ja hiiglasuured installatsioonid. 
Eriti tore on see, et pargis on kõikjal 
ka ikka neid tabavaid ja eluks vaja likke 
õpetus sõnu, mis teoseski kirjas olid. 
Teiste hulgas „Igast asjast järgneb mingi 
moraal, kui sa ainult oskad seda leida.“; 
„Hoolitse sina mõtte eest, küll sõnad 
hoolitsevad eneste eest.“; „Kui sa ei tea, 
kuhu lähed, siis viib iga tee su kohale.“

Vaata neid kauneid fotosid ja leia 
 Sinagi aega, et sel suvel seda imedemaad 
külastada ja meenutada toredat lugu 
Alice’ist ja tema kaaslastest!

Park on avatud iga päev 11–20 suve 
lõpuni, piletihinnad taskukohased. 

Siim Karnö, Luunja valla elanik Siim Karnö jalutab suures lilleaias

Aed erksat värvi majata pole mingi aed Alice kutsub ka õhtusöögile. Fotod: Siim Karnö

Kõikjal ikka värvikirevad puudEsimesena tervitavad külastajaid küülikud ja lilled
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Luunja rahvarõivaste ema Helene Udel 
Luunja rahvatantsurühma Trambali 
naised kannava Tartu- Maarja kihel-
konna rahvarõivaid. Sinine liistik ja sini-
se põhivärviga seelik mõjuvad ütlemata 
soliidselt, tumeda koloriidi kontrastis 
lumivalge särgiga on puhast põhjamaist 
ilu. Eesti Rahva Muuseumis on ka teisi, 
pisut erinevate värvilahendustega Tartu- 
Maarja seelikuid, ühe taust on hoopis 
must ja teine sootuks kirevam. Meie aga 
räägime seelikust, mille taga on huvitav 
lugu – ühe Tartu-Maarja kiriku koguduse 
naise elukaar. 

Trambali seeliku prototüübi annetas 
Eesti Rahva Muu seumile tollase Haas lava 
valla Aardla küla Loku talu pere naine 
Helene Udel. Aasta oli 1912, kogu jateks 
tollal 22-aastane  Henrik Visnapuu ja 
25-aastane Oskar Kuriks. Visnapuust 
sai Eesti tuntumaid poeete, Kuriksist 
aga hinnatud silmaarst ja Tartu Ülikooli 
õppejõud. Nende kohta teame palju. Aga 
kes oli Helene Udel?

Algame ehk sellest, et praegu Kastre 
valda kuuluvat Aardla küla on esimest 
korda kirjalikult mainitud juba 1627. 
Kui selle talud 1873–74 krunti aeti, st 
maa neile välja mõõdeti, oli Loku talu 
üks küla 18 nn vanatalust, põlise nime 
ja järjepideva asustusega. Helene juured 
ulatuvad aga hoopis Äksi kihelkonda. Isa 
Kristjan Koch on sündinud 1806 Soota-
gas. Tema 1737. a sündinud vanaisa on 
kirjas kui „Koka Jakob“, nii võib tegu olla 
omaaegse mõisateenijaga. Helene ema on 
Mari Lall (1810), sünnikoht teadmata. 

Helene sünnib vana kalendri jär-
gi 5. mail 1848 ja ristitakse sama kuu 
23. päeval. Kirikuraamat annab ristinime-
deks Helena Juliane, perenimeks moo-
nutatud Kaucht ja täpsustab, et lapsuke 
tuli ilmale kell 5 hommikul. Pere on juba 
võtnud suuna panna lastele saksapärased 
nimed: Helenal on vennad Johann Fried-
rich, Joosep Gottlieb. Ainult õe nimeks 
on jäetud eestipärane Ann. 1850 on pere 
kirjas Tartu-Maarja koguduse meetrikas, 
Helene nimi on vanas kirjaviisis „ Hellena, 
2 J. (Jahre alt ehk 2 aastat vana)“. 

Helene leeritatakse Maarja kirikus 
1864 ja abiellub 24.01.1865 endast 13 aas-
tat vanema Jaan (ka Jürri) Gros bergiga. 
Mees on pärit Kambjast, abikaasade 
elukohaks saab Loku talu. Neil on seitse 
last, kes kõik saavad ilusad kaheosalised 
saksa eesnimed. Jaan sureb 28.07.1887. 

Ja must? See oli tavaline lambamust, 
vastava villaga ute või oina seljast. Mõni 
pääs oli tumedam, teine heledam – nii 
tulid ka must ja pruun varjundirikkad. 
Kui kõik talu lambukesed juhtusid olema 
valged, võis pruuni karva lõnga teha ka 
sibula koortega. 

Ööpotid haisesid „koledaste“, nagu 
Helene Udel kogu jatele teatas. Aga tule-
mus oli seda väärt. Kohevais triibu-
seelikuis naised sõitsid läbi  Tartu linna 
Maarja kirikuni ja olid pärast jumala-
teenistust ukse ette kogunedes vaatamis-
väärsus. Kuni ka maainimesed tahtsid 
linna moodi välja näha ja triibu seelikud 
kirstudesse silma alt ära panid. 20. sajandi 
alguse pulma-,  matuse-, leeri- ja laulu-
kooripiltidel on naised kõik „liina muudu“ 
riietatud, kleitidel mitu kümmend nööpi, 
lehvid juustes ja mõnel isegi uurid pikka-
de kettide küljes. 

Luunja laulukoori iseseisvusaegne 
foto 1920. aastaist (vahest üles võetud 
kas enne 1923. või 1928. a üldlaulupidu, 
esimene tundub naiste välimuse järgi 
usutavam) on tehtud juba rahvarõivais. 
Kuid naised ei kanna kodukihelkonna 
 Maarja ülikonda, vaid Põhja-Eesti käiseid 
ja hele daid seelikuid. Lisaks teevad nad 
vea, mida Ants Laikmaa 1928. a laulupeo 
ajal Postimehes avalikult hurjutas – seeli-
kud on liiga lühikesed, moodsad. Ainult 
üks naine, kes istub koorijuht Pruksi kõr-
val, näib olevat pikas ja tumedat triipu, 
silma järgi tõesti Tartu-Maarja undrukus. 

Helene Udel lahkub elust 75-aastase-
na 19.04.1924. Tema ilus seelik on Eesti 
Rahva Muuseumis kindlalt hoiul ning 
seda on taas ja taas järele õmmeldud. 

Loone Ots, eesti folklorist ja kirjanik

Lesk abiellub uuesti 
11.08.1888. Uue abi-
kaasa perenimi on 
Udel, tema kohta ei 
ole andmeid leida. 
Ta võib olla sündi-
nud 1851. a Kambjas. 

Helene Udelit 
kohtame taas esi-
mese ilmasõja ajal. 
Ta on anne tanud 
„Jurjevi Eesti Komi-
tee Punase Risti hai - 
gemaja üleval pida-
miseks ja sõjameeste 
eest hoolitsemiseks“ kaks paari sukki ja 
kaks paari kindaid. Annetus on kirja pan-
dud komitee 32. aruandes (Postimees, 4. 
(ukj 17.) juuni 1915). 

Helene annetatud seelik on triibuline, 
värvid ja muster sellised: kitsas kollane, 
veidi laiem punane, lai hallika varjundiga 
 sinine, jälle punane-kollane, siis tumesi-
nine, tumepruun (must), heledam pruun 
ja edasi samad värvid ning muster peeg-
lis, kuni algab otsast peale. 

Selline seelik nõudis palju tööd. Ala-
tes lina kasvatamisest ja kolkimisest, villa 
pügamisest ja kraasimisest, lõnga ketra-
misest ja korrutamisest kanga ülespane-
kuni. Aga enne tuli lõngad ka värvida. 
Tänu Visnapuu ja Kuriski kogumis-
päevikule teame, millega ja kuidas. Kas 
oleme mõelnud, et nii seelikute kui liis-
tikute-jakkide-kuubede potisinine värv 
ongi pärit potist, täpsemalt – ööpotist? 
Kolm päeva laagerdunud uriin aitas kin-
nistada kallist poest ostetud indigovärvi. 
Põnev on mõelda, et 19. sajandi eest laste 
pealisrõivad värviti sama ainega, mis um-
bes samal ajal leiutatud teksapüksid. Aga 
punaseks värviks tuli osta kaup mehelt 
üks kena tükk punapuud. See oli kallis – 
60 kopikat nael ehk natuke alla poole kilo. 
Meenutame, et kopika eest sai juba terve 
magusa saia… Puuhalg tuli hööveldada 
peenikesteks liista kuteks, umbes nagu 
tänapäeva kõva juustu puhul. Laastud 
pandi kolmeks päevaks sooja ahjukappi 
ligunema (Helene kodu oli niisiis juba 
sisse ehitatud ahjuga). Siis lisati lõng ja 
hoiti taas kolm päeva. 

Kollast värvi sai sanglepa lehtedest. 
Lõngad pandi lehe leotisse, hoiti kolm päe-
va, kuivatati ja pandi uuesti likku. Mida 
rohkem kordi, seda kollasem lõng tuli. 

VARIA
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Luunja mõisapäevad tulevad 
11. korda!
Ka sel suvel oleme korraldamas traditsioonilisi mõisapäevi, 
26.–28. juulil. Lõuna-Eestis toimub sel suvel väga palju eri-
suguseid sündmusi, mille toob meile Euroopa kultuuripealinn 
Tartu 2024, seetõttu on ka tänavused mõisapäevad pisut väik-
sema ulatusega, kuid siiski eriilmelised ja põnevad. Alustame 
reedel, 26. juulil, kui avame vallamajas kultuuririkkuse aastale 
kohaselt Eestis elava saksa kunstniku ja illustraatori Thomas 
Scheileke näituse „Illustratsioonid kirjutamata lugudele“. Samal 
õhtul kell 18.30 kutsub meie turismitööspetsialist Maarja huvi-
lisi kellatorni ja roosiaia giidituurile. Õhtul kohtume Luunja 
roosiaias Marek Sadama kontserdil „Suvede laulud ja lood“. 

Laupäeva, 27. juuli oleme pühendanud Kavastu piirkonnale. 
Emajõe-Suursoo keskuses avame vahva fotonäituse „Putukad“, 
mille fotod on pärit samanimeliselt fotokonkursilt. Näituse ava-
misel kuulutatakse välja ka parimate fotode tegijad. 

Sel aastal saab Kavastu parv 125-aastaseks ning möödub 
25 aastat parveliikluse taaskäivitamisest. Piduõhtut alustame 
vestlusringiga, kui sõjaajaloolane Igor Kopõtin ja hobiajaloolane 
Janek Haar võtavad jutuks ühe tõiga Kavastu ajaloost – Emajõe 
forsseerimine Kavastu all. Peale põike ajalukku on ennast üles 
sättinud Väägvere külakapell, et lasta kõlada vahvatel tantsu-
lugudel. Kohal on ka Meeli kohvik. 

Pühapäev on spordi päralt. Nagu ikka toimub laste duatlon 
ning triatlon. Juhend on leitav meie kodulehelt www.luunja-
kultuur.ee.

Kohtumiseni Luunja mõisapäevadel!

Kadi Kalmus
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse direktor

TEATED

https://luunjakultuur.ee/
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Pühendusega
Eesti klaverile

10. august kell 20.00
Luunja roosiaed, Tartumaa

Maarjamaa FIlharmoonikud
dirigent: Lilyan Kaiv

Mihkel Keremi klaverikontserdi maailma
esmaettekanne
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Mihkel Poll
Age Juurikas
Mihkel Kallip
Matti Reimann
Johan Randvere
Kadri-Ann Sumera
Sara A. Smiseth (NOR)
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Luhasoo matkarajal 
Võrumaal

 3. augustil  matkame

5 km pikkune matkarada pakub võimalust 
tutvuda kauni Võrumaa loodusega

* selga mugavad matkariided, kaasa 
   ujumisriided
* tagasiteel peatus Võrus ja Rõuges    
   (jalutuskäik, ujumine)
* buss väljub kultuurimaja eest kell 9.30
* osalustasu 5€

Info ja registeerimine: 
Helgi Kiik    tel: 55651688

PPP IIII LLLL KKKKK APP III LLL KKKKK AAA
K Ü L A P Ä E V

ÜRITUST TOETAVAD: 
AG FARM       R.R Soojustehnika OÜ

TegevusiTegevusiTegevusiTegevusiTegevusiTegevusi jagubjagubjagubjagubjagubjagubjagub niiniiniiniinii suurtelesuurtelesuurtele kuikuikuikui väikesteleväikestele!

 VõtaVõtaVõta kaasakaasakaasa piknikukorvpiknikukorvpiknikukorv ja ja ja ja heaheahea tujutuju!  

 ÜritustÜritustÜritust viibviibviib läbiläbiläbi Regina EvertRegina Evert-Regina Evert-Tammistu

 LastegaLastegaLastega mängibmängibmängib Ükssarvik

 MeeltMeeltMeelt lahutablahutablahutab rahvatantsuseltsrahvatantsuseltsrahvatantsuselts Trambali

 LasteleLasteleLastele batuutbatuutbatuut (3 (3 (3 (3 eureur) ja ) ja masinajäätis

 VõimalusVõimalusVõimalus sõitasõitasõita hobuvankrigahobuvankrigahobuvankriga (2 (2 (2 (2 eureur)

 HuvilisteleHuvilisteleHuvilistele küpsetisteküpsetisteküpsetiste oksjon

 KohalKohalKohal MeeliMeeliMeeli kohvik

 Õnneloos Korraldab: PILKA KÜLASELTS
INFO: +372 521 4732 EINAR

3. august 2024
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Luunja jaaniõhtu lahutamatu osa on Luunja ja Kavastu maanaiste seltside tordi-
oksjon. Sellel aastal olid esindatud rekordiliselt 26 torti! Palju oli maasikatorte, aga 
ka lihapirukaid, soolaseid küpsetisi, suupisteid. Kes ütles, et tort peab magus olema? 
Kõige tihedam rebimine käis oksjoni viimaste hetkedeni soolase kringli pärast, mis 
leidis õnneliku kodu 61 euro eest. Alates sellest aastast kuulub tordioksjoni traditsioon 
Tartumaa arendusseltsi  korraldatavasse Tartumaa toidusündmuste sarja „Tirin“, mis 
on osa Euroopa kultuuripealinna Tartu 2024 põhiprogrammi kuuluvast Lõuna-Eesti 
kogukonnaprogrammist. Foto: Tiit Hellenurm

Luunja jaaniõhtu sangpommi rebimise 
naiste võistlus kujunes tõsiseks spordi-
võistluseks, kus püstitati nii mõnigi 
rekord. Foto: Tiit Hellenurm

 Sisevete festival tõi 5. juulil jõesadamasse Singer Vingeri ning mitu tuhat külastajat. Foto: Kaire Vahejõe

Sisevete festivalil esines legendaarne 
 Singer Vinger. Foto: Mati Russing

Luunja jaaniõhtu toimus tänavu jõesadamas. Peaesinejaks oli ansambel Wiiralt. Foto: 
Tiit Hellenurm
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20.07 Eesti Welsh Corgi’de Tõuühingu 11. eri-
näitus 13.00
Luunja roosiaed. Tasuta. Info https://www.corgi.ee/et

26.–28.07 Luunja mõisapäevad 2024
26.07 Luunja päev

Thomas Scheileke näituse „Illustratsioonid 
kirjuta mata lugudele“ avamine 16.00 Luunja 
 vallamajas. Tasuta. Info 5309 3670

Giidituur kellatornis ja roosiaias 19.00
Kogunemine 19.00 Luunja kellatorni ees.
Tasuta. Info 5309 3670

Marek Sadama ja Tõnu Laikre kontsert 20.00
Luunja roosiaias. Pilet 5 eurot. Info 5309 3670

Luunja kellatorn on avatud 15.00–21.00.

27.07 Parvepäev
15.00 fotonäituse „Putukad“ avamine Ema-
jõe-Suursoo keskuses
Kavastu parv 125 tähistamine
18.00 näituse avamine ja vestlusring
19.00 simman
Avatud kohvik. Tasuta! Info 5309 3670

28.07 Luunja duatlon ja triatlon 11.30
Luunja mõisapark ja jõesadam
Info https://luunjakultuur.ee/luunja-triatlon-2024/

27.07 Ratsaspordivõistlus Luunja Karikas 2024 
11.00–16.00

Luunja liivaväljakud. Tasuta

AUGUST

03.08 Helgi matk Võrumaale Luhasoo matkarajale
Kogunemine 9.30 Luunja kultuurimaja ees.
Osavõtumaks 5 eurot
Registreerimine Helgi Kiik, 5565 1688

03.–04.08 Tartu spanjeliklubi suvenäitused 
Luunja roosiaed. Tasuta
Info: https://tsklub-show.weebly.com/

Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 Luunja valla 
põhisündmus „Pühendusega Eesti klaverile“
07., 08., 09.08 Alo Põldmäe giidituurid „Eesti 
 klaveri lugu“ 12.00

Eesti Rahvuslik Klaverimuuseum
Holdre loss, Tõrva vald, Valgamaa
Piletid Piletilevis

09.08 Tõnu Naissoo kontsert „Klaveriga Emajõel“
Emajõe-Suursoo terrass
Piletid 8/7 eurot
Piletid Piletilevis, kultuurimaja kontoris ja enne 
algust kohapeal. Info 5309 3670

10.08 Alo Põldmäe giidtuur Eesti Rahvusliku 
 Klaverimuuseumi Ernst Hiisi filiaalis 18.30

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saal
Tasuta. Info: 5309 3670

10.08 Galakontsert „Pühendusega Eesti klaverile“ 
20.00

Luunja roosiaed
Maarjamaa Filharmoonikud, dirigent Lilyan Kaiv
Õhtujuht Marko Matvere
Sarah Aimée Smiseth (Norra), Matti Reimann, 
Age Juurikas, Kadri Ann Sumera, Johan Randvere, 
Mihkel Poll 
Piletid Piletilevis, kultuurimaja kontoris ja enne 
algust kohapeal. Info 5309 3670

EELTEADE

30.08 Tartumaa noortepäev Vahupidu 18.00–23.00
Eesti Põllumajandusmuuseum Ülenurme alevikus
Tanel Padar ja bänd
Tartumaa noortebändid
Töötoad ja erinevad tegevused
Piletid 5/10 eurot.
Kui tuled Luunja noortekeskusega, saad tasuta. Regis-
treeri ennast merlin.lillo@luunja.ee.
Väljasõit kultuurimaja eest 17.30.

Emajõe-Suursoo keskuses on võimalik vaadata alates 
27.07 fotonäitust „Putukad”, maja on avatud 22.07–
02.08 iga päev, enne ja pärast pühapäeviti.
Luunja kellatorn on avatud 22.07–02.08 iga päev 
14.00–19.00, teistel aegadel kokkuleppel 
(tel 525 7906)

Luunja vallamajas on eksponeeritud kuni 24.07 
harrastus kunstnik Irja Pärna maalinäitus. 
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                                                               Luunja Vallavalitsuse 
 ametlikud teated ja uudised
Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Tartu Trükiteenused Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Õnnitleme vastseid vanemaid!
KEIO ANNUK  10.06.2024

OLIVER HAIN  14.06.2024

SEBASTIAN EINMANN  20.06.2024

MIRELL RIKK  23.06.2024 

LUCAS AGU  25.06.2024

Likvideerin ummistusi 24/7
• Kaameraga torude läbivaatus 
  (lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)

•  Torude sulatamine 
   (raud- ja vasktorud)

FIE Raivo Kägo, tel 521 4808

Mälestame

VLADIMIR PILJUKOV
29.09.1946–06.06.2024

KAAREL VOITK
08.10.1939–17.06.2024

• Teostan erinevaid elektritöid, nii sise- kui välistöid. 
• Pistikupesade, lülitite, valgustite paigaldus.
• Uute eramute elektritööd.
• Samuti olemasolevate elektrisüsteemide korrastamine.
• Küsi ka päikesepaneelide paigaldust!

ELEKTRI-
TÖÖD 

LUUNJA 
VALLAS

Töökogemust 
elektrialal on 

20 aastat.
Oman B-klassi 

pädevustunnistust.

IVOREL OÜ
ivo@ivorel.ee  •  +372 5657 7149

Õnnitleme 
juulikuu

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja 

vallavalitsus

MÕISTLIKUD HINNAD JA SÕBRALIK TEENINDUS!
TARTUMAAL KOHALETOOMINE TASUTA!

Tellimine: 51 36 999
Kauplus-ladu (E–R 10–17)

Sanatooriumi 18, Tartu 
info@kytteladu.ee
www.kütteladu.ee 

Eesti suurim valik
küttematerjale:
• pellet
• puitbrikett
• kaminapuu
• kivisüsi
• turbabrikett
• grillpellet
• grillsüsi

Pakume erineva 
niitmissagedusega 
teenusepakette.

asum.ee

MURU NIITMINE

+372 56685695

info@asum.ee

Telli regulaarne 
akende pesu 
või põhjalik 
kevadine 
suurpuhastus.

asum.ee

AKENDE PESU

+372 56685695

info@asum.ee




